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REPUBLIKA E SHQIPERISE

AKADEMIA E SHKENCAVE

Nr. prot Tirang, mé . 2025

Lénda:Lista konkrete me afatet e ruajtjes s€ dokumenteve me Réndési Historike Kombétare
(RHK) dhe Afat Ruajtje t& Pérkohshme né Akademiné e Shkencave t€ Shqipérisé.

Bazuar né nenin 7, pika 1 t& Ligjit Nr. 9154 daté 06.11.2003 “Pér Arkivat”, si dhe nenet 32, 33, t&

“Normave Tekniko-Profesionale dhe Metodologjike t&€ Shérbimit Arkivor né Republikén e
Shqipérisé”, Komisioni i Ekspertizés i ngritur prané Akademisw sw Shkencave tw Shqipwrisw me
Urdhrin Nr. 9, daté¢ 16.01.2025, shqyrtoi dhe miratoi listén konkrete me afatet e ruajtjes sé
dokumenteve

Nr | Artikulli pérshkrues (emértesa) Afati i ruajtjes Vérejtje
1 2 3 4
Asambleja
A.Vendime, Vendim zgjedhje akademikésh RHK

Vendim zgjedhje akademikésh t& asociuar

I Vendim zgjedhje Kryesie,Miratimi i Raportit Vjetor
B.Fleté njoftimi zgjedhjeje,Njoftime korespondencé e 10 vjet
thjeshté,Fleté votimi
Kryesia
A.Vendime, Vendime té Késhillit Ekzekutiv té RHK

Akademisé, Vendime kryesie probleme
themelore,Urdhéra Kryesie,Marréveshje bashké&punimi
I institucional,Propozime pér personalitete t&
shkencésUdhézime,Relacione,Emérime,Procesverbale té
mbledhjeve ,Cmimet shkencore,Mesazhe,Informacione
Pérfundimtare.

10 vjet
B. Dokumente ndihmés periodiké,Ftesa
Kérkesa/problematika drejtuar Kryesisé
Vértetime, Ankesa té thjeshta
Pérkujtesa nga sektoré té€ ndryshém
Korespondenca té thjeshta




Seksioni i Shkencave Shogérore Albanologjike

A. Plane Pune Shkencore

Urdhéra pér Konferenca Shkencore

Studime né fushén e Albanologjisé¢

Marréveshje bashképunuese

Raporte shkencore

Relacione shkencore

Procesverbale t& mbledhjeve t&¢ Komisioneve té
Albanologjisé

Dokumente bashképunimi shkencor me institutet
kérkimore brenda dhe jashté vendit
Korespondencé shkencore kryesore me institutet
albanologjike dhe gendrat 1A, si dhe me njesité

RHK

B. Njoftime konferencash,
Kérkesa té thjeshta
Informacione Periodike,
Pérkujtesa drejtuar Kryesisé
Korespondencé e thjeshté.

10 vjet

v

Seksioni i Shkencave Natyrore-Teknike

A. Plane Pune Shkencore

Urdhéra pér Konferenca Shkencore

Studime né fushén e shkencave Natyrore -Teknike
Marréveshje bashképunuese

Raporte shkencore

Relacione shkencore

Procesverbale té mbledhjeve t&€ Komisioneve té
shkencave Natyrore-Teknike

Dokumente bashképunimi shkencor me institutet
kérkimore brenda dhe jashté vendit
Korespondencé shkencore kryesore

RHK

B. Njoftime konferencash,
Kérkesa té thjeshta
Informacione Periodike,
Pérkujtesa drejtuar Kryesisé
Korespondencé e thjeshté

10 vjet

Qendra e Koordinimit té Projekteve

A. Marréveshje projektesh,
Studime ,
Relacione
Lidhje kontratash,
Dokumenta themelore projektesh

RHK

B. Dokumente ndihmés periodiké,
Ftesa,

Kérkesa,

Korespondenca té thjeshta

10 vjet




VI

Kancelari

A. Urdhéra té ndryshém,
Urdhéra emérimi
Urdhéra Ekzekutivé,
Kontrata
Raporti vjetor ,
Korespondenca kryesore

B. Pérkujtesa té ndryshme pér kryetarin
Akte té brendshme,

Korespondenca té thjeshta

Lejet vjetore t& administrate ASH,
Vértetime

10 vjet

Vil

Financa

Buxheti

Relacione finance
Parashikime shpenzimesh
Realizime shpenzimesh
Evidenca pérmbledhése
Pasqyra pérmbledhése
Urdhéra inventaresh
Aktkontrolle

RHK

15 vjet

Evidenca periodike finance
Pasqyra periodike

Celje fondi periodike

Kérkesa

Autorizime

Akte t&€ brendshme shpenzimesh
Pérkujtesa t& ndryshme

10 vjet

VI

Sektori i Prokurimeve

Urdhéra Prokurimi
Kontrata

Dokumentacioni pér ¢do urdhér prokurimi

RHK

Korespondencé me APP dhe KPP
Korespondencé me palét ankimuese
Vértetime pér kryerjen e shérbimit

10 vjet

IX

Marrédhéniet me Jashté dhe Publikun




Protokolle me Akademité e Botés

Relacione

Marréveshje me Organizata Botérore

Mesazhe

Programe

Dokumente Bashképunimi me Akademi dhe Organizata
Botérore

RHK

Ftesa t€ ndryshme
Kérkesa

Autorizime

Njoftime

Korrespondencé e thjeshté

10 vjet

Sektori i Botimeve

Vendime pér botimet

Urdhéra pér dhurim botimesh t&€ ASHSH
Procesverbale t& dhurimeve

Relacione

RHK

Kérkesa pér botime
Kérkesa pér dhurime botimesh
Korespondencé e thjeshté

10 vjet

XI

Qendra Pér Koordinimin dhe Pérhapjen e Informacionit
Shkencor

Marréveshje Bashképunimi
Korespondencé kryesore

RHK

Kérkesa , vértetime, informacione periodike
Korespondencé e thjeshté

10 vjet

X1

Institutet e Albanologjisé

Vendime té Késhillave Shkencore
Raporte Vjetore

Marréveshje bashképunimi
Korespondencé me institucionet gendrore

RHK

Kérkesa pér realizim veprimtare
Informacione
Relacione

10 vjet




